
              

                        
 

 

 
 

             

 

TÜRKİYE 

ÖZEL OKULLAR DERNEĞİ                           

 

 

 

 

 

TÜRKİYE ÖZEL OKULLAR DERNEĞİ 

XXIIII. GELENEKSEL EĞİTİM SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ 

29 Ocak – 31 Ocak 2026, Antalya 

 

Türkiye Özel Okullar Derneği tarafından düzenlenen “Eğitim 5.0” temalı XXIIII. 

Geleneksel Eğitim Sempozyumu, Antalya Kaya Palazzo Otel’de 29 Ocak – 31 Ocak 2026 

tarihlerinde gerçekleştirilmiştir.  

 

Antalya Valisi Hulusi Şahin, Milletvekilleri, Cumhurbaşkanlığı Eğitim ve Öğretim 

Politikaları Kurulu Üyeleri, Bakanlık bürokratları, TOBB Eğitim Meclisi ve İTO Eğitim 

Komitesi üyeleri, özel öğretim kurumlarını temsil eden dernek başkanları, 

akademisyenler, eğitim uzmanları, basın mensupları, özel okul kurucu, yönetici ve 

öğretmenlerinden oluşan 2000 üzerinde katılımcı ile 3 gün boyunca “Eğitim 5.0” konusu 

8 konferans, 1 panel ve 4 çalıştayda ele alınmıştır. Ayrıca eğitim ve öğretimle ilgili ürün 

ve hizmetler sağlayan firmalar fuaye alanında dünyada eğitim alanındaki en son 

gelişmeleri yansıtan ürün ve hizmetlerini katılımcılara sunmuştur.  

 

Eğitim 5.0 teknolojik determinizmin ötesine geçen bir paradigma değişimi. Bu süreç, 

sadece mevcut sistemlerin dijitalleşmesi değildir, Levent Erden’in değindiği gibi "tabula 

rasa" anlayışıyla düzenin baştan kurulması gerekliliğini ortaya koyar. Eski dünyanın 

hiyerarşik yapıları sona ermiş; yerini verimlilik odaklı yeni bir mimariye bırakmıştır.  

 

Eğitim 5.0’ın özü yapay zeka gibi ileri teknolojileri tam anlamıyla benimsemekle birlikte bu 

araçları daha empatik, etik ve sosyal sorumluluk sahibi bireyler yetiştirmek için 

kullanmaktır.  

Prof. Dr. Orhan Arıkan’ın sunumunda vurguladığı gibi eğitimden beklenen bu dönüşüm 

4 temel unsurda çerçevelenebilir; insan merkezli gelişim (bireyin duygusal zekasını ve 

etik muhakemesini besleyen bütünsel gelişime geçiş), kişiselleştirilmiş öğrenme (adaptif 

algoritmalarla her öğrencinin hızına ve tarzına uygun müfredat tasarımı) , disiplinler 

arası uygulamalar (gerçek dünya problemleri üzerinden eğitim), ve yaşam boyu 

öğrenme (sürekli yetkinlik dönüşümü ve küresel vatandaşlık bilinci).  
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Konuşulanlar çok boyutluydu ama genel olarak yapay zekanın rolü, pedagojik odak-
duygu merak ve motivasyon, ve geleceğin yetkinlikleri ve trendleri temaları altında 
kısaca özetlemek istiyorum.  

Yapay zekanın rolü; 

Eğitim 5.0 ekosisteminde teknoloji ve insan arasındaki ilişki, bir yer değiştirme değil, bir 
sinerji arayışıdır. Bu dönüşüm ister istemez kurumların kapasitesi, kültür ve bağlamla 

şekillenir.  

Priya Lakhani’nin değindiği gibi, yapay zeka, öğretmenle iş birliği yapan ve öğrenmeyi 
güçlendiren bir mekanizma olarak kullanılabilir. Sadece veli ile iletişim gibi basit işler için 
değil, okul ile ilgili karar alma süreçlerinde Okulun işleyiş sürecine dair ne varsa: 

öğretmen işe alımından tutun, veli profil ve ihtiyaçlarının analiz edilmesi, öğrencilerin 
çok boyutlu öğrenme profillerinin çıkarılması, öğretmenlerin mesleki gelişim 
ihtiyaçlarına, bütün bu süreçlerde yapay zeka akıllı bir iş ortağı gibi kullanılabilir.  

Pedagojik odak: duygu, merak ve motivasyon; 

Öğrenme süreci; sadece akademik başarıdan ziyade esneklik ve bireyin potansiyelini 
gerçekleştirmeye odaklanmalıdır.  

Teknik ve akademik bilgiler zamanla unutulsa da, sınıfta kurulan duygusal bağlar ve 

öğrencinin hissettikleri kalıcı izler bırakır. Prof. Dr. Sinan Canan ve Prof. Dr. Nalan 
Kuru’nun sempozyumlarında değindikleri gibi bir öğrencinin ne öğrendiği duygularla, 
öğrencinin ve öğretmenin duygusal durumu ile çok ilişkilidir.  

Levent Erden’in konuşmasında değindiği gibi belki enflasyon ve gündelik haberlerin 
ağırlığı, yarının bile öngörülemezliği gençleri hayal kurmaktan alıkoyuyor olabilir, ama 
hayal kurmak ve merak etmek en önemli gücümüz.  

Yetkinlikler ve trendlere gelecek olursak; 

Akan Abdula’nın belirttiği gibi büyük veri ve yapay zekanın yanına sosyal bilimler ve 
duygusal zekayı eklemek zorundayız. Doğru soruyu sorma becerisi, eleştirel düşünme 
becerilerinin yanısa gelişim odaklı zihniyet, “bilmiyorum ama öğrenebilirim” yaklaşımı 

önemli.  
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Akan Abdula’nın sunumunda belirtiği gibi bir yandan anı yaşarken bir yandan geleceği 
öngörmeliyiz… Değişen demorafik yapı ve mega kentlerde yaşanacak değişimler özel 
okulları nasıl etkileyecek? Hem finansman hem de pedagojik açıdan neler değişmeli?  

Geleceği inşa etmek, belki de fütüristik tahminlerde bulunmak değil; bugünün dijital 
gerçekliklerini  doğru okuyarak disiplinler arası, esnek ve yaşam boyu devam eden bir 
öğrenme kültürünü cesaretle hayata geçirmektir.  

Yaşam boyu öğrenme Eğitim 5.0’ın temel unsurlarından biri. Bu sempozyuma 

katılmanız sizlerin yaşam boyu öğrenmeye adanmışlığınızı gösteren en güzel işaret. 

Her mesleki gelişim programı öğrenci başarısına direkt artış olarak yansımayabilir, ama 

tutum ve yaklaşımlarını şekillendirebilir sadece öğretmenin kendisinin değil öğrencinin 

de motivasyonunu artırabilir. Dün  Prof. Dr. Orhan Arıkan sunumunda Türkiye’deki 

öğretmenlerin öğrenme ihtiyacı duymaması ile ilgili araştırmalara değindi. Ben bu 

araştırmanın sonuçlarının bu salondaki öğretmenler için farklı olacağını 

düşünüyorum…Bu sempozyumdaki öğretmenler de onların öğrencileri de “benim 

öğrenmeye ihtiyacım var” diyenler olacak… 

 

Bu sempozyumu ilk fikir tohumundan itibaren planlayan ve her ayrıntısında emeği 

geçen yönetim kurulu başkanımız Zafer Öztürk’e vizyonu ve yaptığı liderlik için, özel  

okullar konusunda engin deneyimleri ve öngörüleri ile istişare kurulu başkanı Cem 

Gülan’a, emekleri için tüm yönetim kurulu üyelerine, dernek müdürümüz Murat Kartal’a, 

dernek çalışanlarına, destek olan tüm komisyon üyelerine, çok sıkı çalışan IT 

komisyonu ve sosyal medya ekibine, bu sempozyumu daha geniş kitlelere duyuran 

basın mensuplarına ve organizasyon ekibine, ilham veren birbirinden değerli 

konuşmacılara, siz değerli katılımcılara, hepinize çok teşekkürler. 

 

Prof. D. Rukiye Didem Taylan Saygılı 

TÖZOK Akademik Danışmanı 

MEF Üniversitesi Rektör Yardımcısı 


